
PMCR
3
M
;FIsMi

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para implementação do programa
de garantia de qualidade (P6Q), exigido em serviço de mamografia, manutenção
corretiva sem cobertura de peças de um aparelho de uKrassonografia, instalado no
Centro de Especialidades deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n® 00050/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: FMS/CER E OUTROS 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde
10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 -
Manutenção do MAC 339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ 339039.99 -
Outros Serviços de Terceiros - PJ. VIGÊNCIA: até  o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N®
00103/2021 -17.05.21 - CAMILA FERREIRA LEAL - R$ 22.720,00.

Catolé do Rocha - PB, 21 de Maio de 2021

LAURO ADOLFÒMAIA SERAFIM
Prefeito

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



FIs.
DlARlO OFICIAL DA UNIAÜ - seçâo 3 NS 96, segunda-feira, 24 de maio de 2CklISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITE

AVISO 0£ ADiUOICAÇÂO

PRECiiO ELETRÔNICO Nt 7/2021

A Prefejlura Municipal de Cuíté/PB, por inLermèdio de seu Pregoeiro, lorna

público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de OENTAl COSTA PRODUTOS
OOONTOLOGICOS EIREU CNPI 11.054.242/0001-84 VALOR 543.072,50 E MEDIAI SAÚDE

DISTRIBUIDORA CNPl 23.993.232/0001-93 VALOR 16.562,69, TOTAL 559.635,19

O Valor Total Homologado no refendo Pregio Eletrônico é deRS 640.000,00

(seiscentos e quarenta mil reais).

Campina Grande. 21 de maio de 2021

DIOGO FLAVIO LVRA BATISTA

AVISO OE IKITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 67/2021 - UASG 981381

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 113/2021
A Secretaria Oe Educação De Campina Grande - PB. através da Pregoeira Oficial,

lorna público, que realúará às 08:30 horas do dia 04 de junho de 2021, Pregão Eletròrvico
Tipo *Mer>or Preço", com cntério de julgamertto de "Menor Preço Por Item' cujo objeto É
A Contratação Dc Empresa Espccialiiada Na Prestação Oc Serviços Dc Dcscntupimcnlo E
Limpeza De Fossas Sépticas, Das Creches E Escolas Da Rede Municipal De Educação Da
Prefeitura Municipal De Campina Grande, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estará à
disposição através do e-mail (cplpmcg^icampinagrande.pb.gov.br) e  dos
Oortais:(https://cam pitvagrande.pb.gov.br/portal-da-transparenciayiicilacoes-e-contratos),
(https-y
(httpsy/iramita.tce.pb.gov.br/tramit a/pages/main.)sf).

www.gov.br/compras/pl-br//) e

Cuité-PB, 21 de maio de 2021.

BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 7/2021

A Prefeitura do Município de Cuité/PB, torna público que homologou 3

adjudicação do objeto desta licitação em favor de DENTAL COSTA PRODUTOS
OOONTOLOGICOS EIRELI CNPJ 11.054.242/0001-84 VALOR 543.072,50 £ MEDIAI SAÚDE
DISTRIBUIDORA CNPJ 23.993.232/0001-93 VALOR 16.562,69, TOTAL 559,635,19. Em

consequènda, ficam convocados os proponentes para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do art. 64, caput. da Lei n*. 8.666/93, sob pena de decair o direilo

à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei.

Campina Grande, 21 de maio de 2021.
CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO OE DISPENSA OE LICrTAÇÃO N> 16.259/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atrbuições que lhe sâo
conferidas e, consideraitdo as disposiçAes contidas na letra do ART. 26. "CAPUT" DA LEI
RECENTE: considerando, ainda, o csirito cumprimento à supremacia do incomcnsurávcl
interesse público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA O ATO DISPENSA 16.259/2021
/SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO OE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MONITORES
MUIT PARÂMETROS. PARA AS NECESSIDADES DO HOSPITAL PEDRO I NO COMBATE AO
ENFRENTAMENTO DA COVID-19, POR UM PERÍODO DE 06(SEIS) MESES.. EMBASAOA NO
Art. 24, Inciso IV, da tei n« 3.666/93 EM FAVOR OA PESSOA JURfDICA: SERVMED COMERCIO
E  SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMEMNTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ N»
11.758.108/0001-64 NO VALOR DE R5 67.200,00 (SESSENTA E SETE MIL E DUZENTOS
REAiS); CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO:
FUNCIONAI PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO A MAC
AMBUIATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS OE DESPESA: 3390.39. FONTE DE RECURSOS:

1214 (SUS).

Culte-P8. 21 de maio de 2021.

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ OE MAMANGUAPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADESÃO A REGISTBO DE PREÇOS Nt A000006/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a

Registro de Preços n* A000006/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PARA AQUISIÇÃO OE MATERIAIS £ EQUIPAMENTOS OE USO COMUM A PREFEITURA E
DEMAIS SECRETARIAS; RATIFICO 0 correspondente procedimento em favor dc; IAQUEUNE

FERREIRA SILVA - RS 179.847,11.

Cuiló dc Mamanguape - PB, 19 dc Maio dc 2021
HELIO SEVER1N0 OE SOUZA

Prefeito

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N« AD00007/2021Campina Grande, 19 de maio de 2021.
FILIPE ARAUiO REUL
Secretário do Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a

Registro de Preços nt A000007/2021, que objetiva: QUISIÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE USO COMUM AO FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE; RATIFICO 0

correspondente procedimento cm favor dc: JAQUELINE FERREIRA SILVA - RS 179.847.11.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação dc empresa especializada para implementação do programa dc
garantia de qualidade (PGQ), exigido em serviço de maiisografia, manutenção corretiva sem
cobertura de peças de um aparelho de utirassonografia, instalado no Centro de
Espeoahdades deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nt OOOSO/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/CER E OUTROS
10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.209S - Manutenção do
Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 339039.00 - Outros
Serviços de Terceiros - PJ 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha c: CT Nt 00103/2021 - 17.05.21
22.720,00.

CAMILA FERREIRA LEAL - RS

Cuité de Mamanguape - PB, 19 de Mato de 2021
MARIO ANTÔNIO DA SILVA FILHO

Secretário

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÉS

AVISO DE UC1TAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 2/2021

A Prefeitura Municipal de Dona inés, torna público que fará realizar através da

Comissão Permanente de Licitação, sediada na Avenida Major Augusto Bezerra, 02 - Centro
- Dona Ines - PB, às 08:D0 horas do dia 08 de Junho de 2021, Ikitação modalidade Tomada

de Preços, do tipo menor preço global, para: Contratação de empresa do ramo de

construção crvíl para executar a obra de Implantação da complementação da pavimentação
em paralelepipedos das Ruas: Assis Claudino do Nascimento. Gabriel Bento de Lima e
Manoel Alves de Lima, na cidade de Dona lnês/P8. Recursos: CR 87863S/2018-

MCIDADES/PMDI. Fundamento legal: Lei Federal n» 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Informações e retirada do edital: no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado.

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N* 1/2021

INTERPOSIÇÃO OE RECURSOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00062/2021 - TOMADA OE PREÇOS N» 1/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para prestação de serviços
de coleta, transporte e destinaçlo final em Aterro Sanitarlo licenciado, de resíduos
sólidos urbanos gerados rto Município de Catolé do Rocha-PB. A Comissão Permanente
de Licitação comunica aos interessados a interposição de RECURSOS,
tempestivameme, apresentados pelas empresas: GLIDOEN EMPREENDIMENTOS E
LOCAÇÕES ÉIREU-EPP, inscnta rio CNPJ sob o n*. 22.594.155/0001-36. qualificada nos
autos do processo, insatisfeita com sua Inabilitação e pedindo averiguação de
documento de uma das licitantes que foi habilitada no processo: e CONSTRUTORA
SUASSUNA 8. MARTINS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob O n». 10.872.280/0001-81.
conforme qualificação nos autos do processo, que questiona vários pontos pedindo a
Inabihtação da empresa DÁCIO HENRIQUES DE SÁ CONSTRUÇÕES EIREU. Após a
análise minuciosa da CPL e emissão de pareceres técnicos do Setor de Engenharia e
Controladoria Municipal para cada caso. faz saber aos interessados quanto a decisão
dos recursos interpostos pelas recorrentes acima qualificadas. O Exccientissimo Senhor
Prefeito em consonância com a Decisão da CPL, recebe os recursos administrativos
impetrados pelas recorrentes e, no Mérito, julgar como segue: RECORRENTE; GLIDDEN
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; pede a INABILITAÇÃO das empresas: DÁCIO
HENRIQUES DE SÁ CONSTRUÇÕES EIREU C CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA
EPP. porém, os fatos relatados pela recorrente, foram analisados mínuciosamente,
porém não foram encontrados motivos que as tornassem INABILITADAS. Portanto
deodimos pelo INDEFERIMENTO do recurso; RECORRENTE: GLIDDEN
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; pede a reconsideração da Comissão
Permanente de Licitação no tocante a sua INABILITAÇÃO junto ao referido processo,
em consonância com os latos relatados neste relatório. Após análise desta Comissão
em conjunto com o Parecer Técnico da Coniroladona Municipal, decidimos pelo
DEFERIMENTO do recurso, tornando a empresa GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI HABILITADA na tomada dc preços n» 0001/2021; RECORRENTE:
CONSTRUTORA SUASSUNA 8. MARTINS LTDA EPP; pede a análise de documentação
onde a mesma questionou em seu recurso que a empresa DÁCIO HENRIQUES DE SÁ
CONSTRUÇÕES EIRELI, "deveria comprovar que tinha profissional técnico em seu
quadro, com acorvo referente à Limpeza Pública c Coleta dc Resíduos Sólidos, com
execução mínima de 170 Toneladas e também apresentar de forma legível os
quantitativos, prazo e locais onde foram realizados os serviços", após análise do Setor
de Engenharia, conforme relatado no Parecei, restou comprovado que a recorrida
atendeu na íntegra todos os quesitos dos itens 8.3.1 e 8.3.2 do editai. Poitanto
decidímos pelo INDEFERIMENTO do recurso. Aproveitamos a oportunidade para
convocar as licllanies para Sessão de Abertura dos envelopes contendo as propostas
que será no dia 25/05/2021 às 09:00h. Informamos ainda que as Decisões dos
Recursos estão disponíveis no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal.
Informações através do telefone (83) 3441-1383.

Dona Incs(Pe), 19 dc maio dc 2021.
MARIA GORETE OA SILVA

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL OE FREI MARTINHO

EXTRATO OE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata n° 00003/2021 - Registro de Preços n® 00003/2021 - Pregio Eletrõnico/SRP n®
00001/2021, Processo Administrativo n» 210406PE00001. Objeto: SISTEMA OE REGISTRO
OE PREÇOS (SRP) PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA 0 FORNECIMENTO
OE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E AO FORNECIMETO OA MERENDA ESCOUR ATRAVÉS DO (PNAE). Empresa
vencedora; FRANCISCO FEUSBERTO DANTAS - CNPJ: 09.219.015/0001-10. loté(s): 1-2-3
- 4 - 5 - 6 - 7 - 8 ● 9 - 10 - 11 ● 12 - 13 - 14  - 15 - 16 - 17 ● 18 - 19 - 20 - 21 . 22 ● 23
- 24 ● 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 ● 31 - 32 - 33  - 34 - 35 ● 36 - 37 - 38 - 39 - 40 ● 41 ● 42
. 43 - 44 - 45 - 46 - 47 ● 48 - 49 -SO - 51 - 52  - 53 - 54 ● SS ● 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61
- 62 ● 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 ● 69 ● 70 - 71  ● 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80

- 82 - 83 - 84 e 85. Valor: RS 349.774,10. Vigência de 12 (doze) meses, considerados da
data dc publicação de seu extrato na imprensa oficial. Data da Assinatura: 21/0S/2021. Ata
disponível no endereço eletrônico: http://freimortinho.pb.gov.br/transparencia.

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 1/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficlat c observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n< 00001/2021, que objetiva:

SISTEMA OE REGISTRO OE PREÇOS (SRP) PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA O FORNECIMENTO OE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AO FORNECIMETO DA MERENDA ESCOLAR

ATRAVÉS 00 (PNAE); HOMOLOGO o corrcspondcnlc procedimento licitatório e ADJUDICO

o seu objeto a: FRANCISCO FEUSBERTO DANTAS - R$ 349.774,10.

Catolé do Rocha-PB, 21 de Maio de 2021.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

Frei Martinho - PS, 21 de Maio de 2021.

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

0 233pock

Ht»'.«AMV freto 0$ 90^97

HHtOA 10 MP 7 ?Ú0 7 74AM/700I.Dorvwfrn



^pmcr;'

43
^ Diáfffo Oficial Joào Pessoa - Sábado, 22 de Maio de 2021

Soares da Silva, 131 - Monic Castelo-Cabedelo - PB. às 11:00 horas do dia 21 de Junho de 202l.liciia-

çào nuidalidaile Pregão Presencial, do lipo menor preço, visando formar Sisiema de Regi-siro de Preços

tihjrtivando comraiações liilurjs, para; AQIHSIÇÀO Dl; UM VEÍCULO DO TIPO CiAMlNUONETE,

VISANDO A AT ENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. EM SUA

UNIDADE DP CON TROl-E DE ZOONOSES. Recursos: previstos no orçamcnlo vigente. Pimdamcnlo

legal: l.ei Kederaln'’ 10.520 02esubsidiariamernca l.ci Federal n°>t.666'93: l.ci Complementam” 123.'06;

Decreto Municipal n" OOK/1.3; Decreto Municipal n” 007/17; c legislação pertineme. consideraila.s as

alterações pusterioies das referidas normas. Informações: no horário 08:00 as 14:00h dos dias úleis. uo

endereço supracitado. Telefone; (0X3)3250-3222. E-inail: sescab.licitacavtóÇcabedelo.pb.gov.br. Edital:

https:';cahedelO-pb.gov.br porial-da-transparencia/; www.tce.pb.gov.br.

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

][ LICITAÇÃO
PREPEITLR.\MUMC1PALDE CATOLÉ DO ROCHA

A^T.SO DE INTERPOSIÇÀO E JULGAMENTO

DE RECURSOSPROCESSO ADMINISTRATIVO N'’ 00062/2021

TOMADA DE PREÇOS .N* 0001/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para prestação de serviços de coletx transporte

e destinação final em Aterro Sanitário licenciado, de resíduos sólidos urbanos gerados no Município de

Catolé do Rocha-PB. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a interposiçio

de RECURSOS, icmpeslivamente. apresentados pelas empresas: GLIDDEN EMPREENDIMENTOS

E LOCAÇÕES EIRELI-EPP. inscrita no CNPJsob on“. 22.594.155 0001-36. qualificada nos autos do

processo, insatisfeita com sua (nabiliüição e pedindo averiguação de documento dc uma das lieiiantcs

qtic foi habilitada no processo: c CONSTRUTORA SU.\SSUN.\ & MARTINS I.TDA EPP. inscrita no

CNPJ sob o n“. 10.872.280 0001-81. conforme qualificação nos autos do processo, que questiona vários

pontos pedindo a Inabiliiaçàoda empresa DÁCTOI lENRlQUES DE SÁ CONSTRUÇÕES EIRELI. Após

a análise minuciosa da CPI. e emissão dc pareceres técnicos do Setor dc Engenharia c Controladoria

Municipal para cad» c.tso. faz saber aos interessados qiiiimo adecisão dos recursos interpostos ptelas

recorremos acima qualificadas. O Excelentissimo Senhor Prefeilu em consonância com a Dcci»ào da

Ci’L, ixxtcbe os recuisos admitiisüalivos impetrados pelas recorrentes e, no Mérito, julgar como segue:

RECORRENTE: GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; pedea INABILITAÇÂO

da.s empreitas; D.ÁCIO HENRIQUtS DESÁ CONSTRUÇÕES EIRELI eCONSTRUTORASUASSUNA

& MARTINS I.TDA EPP. porém, os fatos relatados pela recorrente, foram attalisados minuciosameme.

porém não foram encontrados motivos que as tomassem INABILITADAS. Portanto decidimos pelo

INDEFERIMENTO do recurso; RECORRENTE: GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOC‘AÇÕES

ElRF.Li; pede a reconsideração da Comissão Pennancniede Licitação no twanic asua INABIl.ITAÇ.ÁO

junto ao referido processo, cm consonância com os fatos relawdos neste relatório. Após análise desta

Comissão em cunjunio com o Parecer Técnico da Controladoria Municipal, decidimos pelo DEFERI

MENTO do rccurwi. tomando a empresa GLIDDEN EMPREENDI.MENTOS E LOCAÇÕES EIRELI

HABILITADA na (ornada dc preços n“ 0001-2021; RECORRENTE: CONSTRUTORA SUASSUNA

& MARTINS LI DA KPP; pexie a análise dc docimicniação onde a mesma questionou cm seu recurso

que a empresa DÁCIO HENRIQUES DE SÁ CONSTRUÇÕES EIRELI. “deveria comprovar que linha

profissional técnico em seu quadw, com acervo referente à Limpeza Pública e Coleui de Resíduo» Sólidos,

com execução mínima de 170 tbnetadas c também apresentar de fonna Icgivcl os quajitiiarivos, prazo

e locais onde foram realizados os serviços”, após análise do Setor de Engenharia, conforme relatado no

Parecer, re.stou comprovado que a recorrida atendeu na integra todos os quesitos dos iten.s 8..LI e 8..1.2

do edital. Portanto decidimos pelo INDEFF'RlMENTO do recurso. Aproveitamos a oportunidade para

comocar as Licitantes para Sessão dc Abemira dos envelopes contendo as pixipostas que será no dia

25/05.'2021 às 09;()0h. Informamos aintia que as Decisões dos Recursos csião disponíveisno Dciwtiamemo

de Licitação da Prefeitura Municipal. Informações através do telefone (83) 3441-1383.
Catolé do Rocha-PB. 21 de Maio de 2021.

Cabedelo - PB. 21 de Maio de 2021

Renata Salgado Aragão

Pregucira Substituta

Prefeitura Municipal
de Pilõezinhos

][ LICITAÇAO
PREFF.ITURA MUNICIPAL DE PM.ÕEZIMIO.S

AVISO DF. LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* OWHIl/2021

Toma público que fatá realizar através do Pregociro Oficiai e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manuc!

Alvino. 56 - Centro - Pilõezinhos - PB, por meio do site w \vw .portaldecompraspublicas.com.br, licitação

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de equipamentos dc informática

destinados a infomuitizaçào dxs equipes de Saúde da Familia e equipes dc Atenção Ptímáiia para imple

mentação de fffoniuàrio eletrônico confotine Portaria GM MS N"3.393/2020. .Abertura da sessão pública:

09:00 horas do dia 07 de Junho de 2021. Inicio da fase de lances: 09:30 horas do dia 07 de Jimho de

2021. Referência; horário de Brasília-DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legai:

Lei Federal n* 10.520 02 c subsidiariatncnic a Lei Federal n” 8.666'93; l.ci Complementar n“ 123,06:

Decreto Federal n" 10,024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações; das 08:00 as 12:00 horas dns dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)

99167-0794. E-mail; joaofilho_85$úhotmail,com. Editai; www.piloc/inhos.pb.gov.br; www.icc.pb.gov.

br; www.potlaldcconipraspublicas.coin.br.

Pilõezinhos - PB, 21 dc Maio dc 2021

JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

João Patrício Melra Alvos

Pnsidente CPI.LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
EXTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N". 0.37/21)21

.feillira .Mimicipal de Boqueirão - PB, através da Pregoeira abaixo transcrito. TORNA PÚBLICO c

comunica aos interessados que se encontra aberta Liciiaçà-> na modalidade PRHGÀÜ PRE.SF.NCIAL n".

0.37/2021. do tipo "Menor Preço”, cujo objeto c coutvalaçào dc Serviços ua Confecção de Próteses Dailárias.

Daude abertura: 02/06^2021 às I0h00min(llutário Locali.Cópía do Edital cdemaisdocumcniospeníncmcs

estarão à dispasição no Setor óe Licitaçòc.s da Prefeitura de Boqueirão. àzWenid.t Nossa Senhora do Des

terro. 1040. Bairro Novo. no horário <iis7:.30â 13:00. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375.

Boqueirão, 2 i dc Maio de 2021 -

PRF-FEITUR.\ MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EX TRATO ÜE CONI R.VFO

OBJET O: Contratação de empresa especializada para implementação do progranur de garantia dc qua

lidade (PGQ). exigido em serviço de mamogratia, manutenção corretiva sem cobertura de peça-s de um

aparelho de ullrassonografia. instalado no Centro de Especialidades deste Município. FUNDAMENTO

LEGAL; Pregão Presencial n” 00050 2021. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município de Catolé do

Rocha; FMS/CEREOL'TROSi0.302.0017.2040-.Manuienção dos Serviços de Saúde 10.122.1)017.209.5

- Manutenção do Fundo Mun. dc Saúde I0..302.0016.22Í4 - Manutenção do MAC 3.39039.00 -Outros

Serviços de Terceiros - PJ 339039.99 - (Xitms Serviços de Terceiros - PJ. VIGÊNCIA: até o finai do
exercício financeiro dc 2021. PARTF.S CONTR.AT.ANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e;
CTN" 001032021 - 17,05.21 -CAMILA FERREIR.ALEAL-RS 22.720.00.

Catolé do Rocha - PB. 21 dc Maio de 2021.

I.AURO ADOLFO MAIA SF.RAFIM

Prcfcllo

Cn stiane Gomes Bezerra

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPVL DE BOQUEIRÃO

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

E.XTRATO DE JULGAMENTO DF. RECURSO

PREGÃO PRF.SENCIAI.N”. 028/2021

A Prvgocira Oficia! da Prefciiui-j de Boqueirão - PB. TORNA PÚBLICO que. após análise e julgamento

do Recurso Administrativo interposto pela empresa zVNAFREIRE PEREIRA (CNPJ n"07.592.004/ü00!-

55), contra ato no Pregão Presencial n®, 00028(2021, decidiu conhec6-lo e julgá-lo IMPROCEDENTE.

As infonnaçôes a respeitoda decisão foram remetidas ao Prefeito, que. amparado no P.treccr da Procura-

rlorí.t Jurídica, confirmou a decisão da Pregoeira Oficial. Os atos das decisões do Pregoeiro e do Prefeito

Municipal xssím como parecer juridieo. encontrant-se a disposição na sala do Setor de Licitações da

Prefeitura de Boqueirão.

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO UO CRUZ

HOMOLOCrAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL V000IS202I

Nestermos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial eobservado parecer da Assessoria Jurídica,

referente ao Pregão Presencial n" 000)5/2021. que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS para presação

dc serviços dc iccapagcm. recauchiilagcm c vulcanízaçào dc pneus, dc forma parcelada, destinados a

manutenção dos veículos c máquinas pertencentes a Pretéitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz;

Boquciràis-PB. 14demaiode 2021

CRYST lANE GO.MES BEZERR.A

Pregoeira



mARIO OFICIAIi
í P I OIVI U N I

Sábado, 22 de Maio de 2021 |ANO 045 N° 3080 - PARTE 1
:  4 -S

Informamos ainda que as Decisões dos Recursos estão
disponíveis no Departamento de Licitação da Prefeitura
Municipal. Informações atravésdo telefone (83) 3441-1383.

Catolé do Rocha-PB, 21 de Maipíle 2021.] /

UNTAQIO
Aviso

AVISO DE INTERPOSICÃO E JULGAMENTO DE
RECURSOS PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00062/2021 - TOMADA DE PREÇOS N° 0001/2021

OBJETO; Contratação de empresa especializada e do ramo
para prestação de serviços de coleta, transporte  e destinação
final em Aterro Sanitário licenciado, de resíduos sólidos
urbanos gerados no Município de Catolé do Rocha-PB. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados a interposição de RECURSOS,
tempestivamente, apresentados pelas empresas: GLIDDEN
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrita
no CNPJ sob o n°. 22.594.155/0001 -36, qualificada nos autos
do processo, insatisfeita com sua Inabilitação e pedindo
averiguação de documento de uma das licitantes que foi
habilitada no processo; e CONSTRUTORA SUASSUNA &
MARTINS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n°.
10.872.280/0001-81, conforme qualificação nos autos do

processo, que questiona vários pontos pedindo a Inabilitação
da empresa DACIO HENRIQUES DE SÁ CONSTRUÇÕES
EIRELI. Após a análise minuciosa da CPL e emissão de
pareceres técnicos do Setor de Engenharia e Controladoria
Municipal para cada caso, faz saber aos interessados quanto
a decisão dos recursos interpostos pelas recorrentes acima
qualificadas. O Excelentíssimo Senhor Prefeito em
consonância com a Decisão da CPL, recebe os recursos
administrativos impetrados pelas recorrentes e. no Mérito,
julgar como segue: RECORRENTE: GLIDDEN
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; pede a
INABILITAÇÃO das empresas: DÁCIO HENRIQUES DE SÁ
CONSTRUÇÕES EIRELI e CONSTRUTORA SUASSUNA &
MARTINS LTDA EPP, porém, os fatos relatados pela
recorrente, foram analisados minuciosamente, porém não
foram encontrados motivos que as tornassem
INABILITADAS. Portanto decidimos pelo INDEFERIMENTO

RECORRENTE; GLIDDEN

EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; pede a
reconsideração da Comissão Permanente de Licitação no
tocante a sua INABILITAÇÃO junto ao referido processo, em
consonância com os fatos relatados neste relatório. Após
análise desta Comissão em conjunto com o Parecer Técnico
da Controladoria Municipal, decidimos pelo DEFERIMENTO
do recurso, tornando a empresa GLIDDEN
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI HABILITADA
na tomada de preços n® 0001/2021; RECORRENTE;
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA EPP; pede
a análise de documentação onde a mesma questionou em
seu recurso que a empresa DÁCIO HENRIQUES DE SÁ
CONSTRUÇÕES EIRELI, "deveria comprovar que tinha
profissional técnico em seu quadro, com acervo referente à
Limpeza Pública e Coleta de Resíduos Sólidos, com
execução mínima de 170 Toneladas e também apresentar de
forma legível os quantitativos, prazo e locais onde foram
realizados os serviços”, após análise do Setor de Engenharia,
conforme relatado no Parecer, restou comprovado que a
recorrida atendeu na íntegra todos os quesitos dos itens 8.3.1
e 8.3.2 do edital. Portanto decidimos pelo INDEFERIMENTO
do recurso. Aproveitamos a oportunidade para convocar as
Licitantes para Sessão de Abertura dos envelopes contendo
as propostas que será no dia 25/05/2021 às 09:00h.

do recurso;

■/

●N. i / I
João Patrídio Víetra Alves

Presidente CPL

V./

    Extratos
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
implementação do programa de garantia de qualidade (PGQ),
exigido em serviço de mamografia, manutenção corretiva
sem cobertura de peças de um aparelho de ultrassonografia,
instalado no Centro de Especialidades deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00050/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: FMS/CER E OUTROS 10.302.0017.2040 -
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -
Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 -
Manutenção do MAC 339039.00 - Outros Serviços de
Terceiros - PJ 339039.99- Outros Serviços de Terceiros- PJ.
VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e: CT 00103/2021
FERREIRA LEAL- R$ 22.720,00.

17.05.21 - CAMILA

Catolé do Rocha-PB, 21 decaio de 2021.//

MÃÍÀ SERAFIMLAURO ( Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO; Locação de imóvel destinado à instalação da "Casa
de Acolhimento" para os pacientes que necessitam realizar
consultas e tratamentos no Município de João Pessoa-PB.
FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de Licitação n®
DP00006/2021. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município
de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros 08.244.0020.2054 -
Manutenção dos Serviços de Assist. Social 339.039.00 -
Outros Serviços de Terceiros - PJ 339.036.00 — Outros
Serviços de Terceiros - PF. VIGÊNCIA: até 20/05/2022.
PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e; CT N° 00104/2021 - 21.05.21 - HERMANO
FRANCISCO DE PAULA- R$ 27.600,00.

Catolé do Rocha-PB, 21 de l\^aio de 2021.

' ̂  ..
LAURO AD0LFOMAIASERAFIM

Prefeito




